

سرمقاله
<p><b>استیضاح کنندگان زمان را درک کنند</b></p>
<p>ادامه از صفحه یک</p> <p>کنشگرانی که در پی بیرون راندن همتی از وزارت اقتصاد هستند نیک می‌دانند وضع جاری هرگز با تغییر مسئولان مربوطه به سامان نمی‌رسد تا هنگامی که ساختار معیوب و عوامل نهادینه شده در پیکره اقتصاد اصلاح نشود. تغییر همتی تنها به پیچیده‌تر شدن اوضاع خواهد انجامید که چشم مردم ونظام سیاسی را دود آلود می‌کند. تغییر مدیر اقتصادی آن هم در هنگامه تشدید فشارهای بیرونی؛ پیکره نحیف و بیمار اقتصاد ونیز بی‌اعتمادی‌ها به چشم اندازه‌های تصویر شده، به مانند کاشتن باد در خدمت به ایجاد طوفان است.</p> <p>خوب است همه کنشگران رقیب براین مهم اتفاق کنند که می‌توان در لحظات بحرانی و در خمت</p> <p>به منافع و امنیت ملی، وفاق کنند. برای رقابت‌های تنگتنگ همه آینده در اختیار همگان است. عقلانیت گوهر زمان است. استیضاح کنندگان زمان را دریابند.</p>

خبر
<p>پنجمین نشست استانداران سراسر کشور</p> <p><b>حامل‌های انرژی گران نمی‌شود</b></p> <p>نشست استانداران سراسر کشور در دولت چهاردهم با حضور رئیس جمهور در وزارت کشور برگزار شد که اخبار مربوط به آن را می‌توانید در این گزارش مرور کنید.</p> <p>به گزارش ایسنا، پنجمین نشست استانداران سراسر کشور امروز‌شنبه ۱۱ اسفند۱۴۰۳ در دولت چهاردهم با حضور مسعود پزشکیان، رئیس جمهور و هیات همراه در وزارت کشور برگزار شد.</p> <p>در ابتدای این نشست، رئیس جمهور استانداران را امیدهای کشور برای ناامید و ناگام گذاشتن فشارها و تحریم‌ها علیه کشور توصیف و تصریح کرد: تفویض اختیار به استانداران را باید با تعامل و رسیدن به درک مشترک، همراهی و همکاری همه سیستم به پیش ببریم. با همت و تلاش و ایده‌های برآمده از شناخت و اشراف استانداران به ظرفیت‌های استان‌های کشور به خصوص استان‌های مرزی می‌توانیم با قدرت بر مشکلات غلبه کنیم.</p> <p>در ادامه اسکندر مومنی وزیر کشور با تأکید بر لزوم هوشمندسازی مصرف انرژی توسط وزارتخانه‌های نفت و نیرو گفت: سهم هر استان از مصرف انرژی مشخص شود تا استانداران بتوانند بخش‌های مختلف استان خود را مدیریت کنند.</p> <p>وی توضیح داد: می‌توان در مصرف انرژی از راهکارهای تشویقی استفاده کرد و استان‌هایی که به‌خوبی توانستند مصرف انرژی را مدیریت کنند، از پاداش‌هایی بهره‌مند شوند. امیدوارم با هوشمندسازی و مدیریت مصرف همراه با افزایش ظرفیت‌ها بتوانیم سال آینده را بدون بحران بگذرانیم.</p> <p>مومنی در حاشیه این نشست در پاسخ به این پرسش که آیا حامل های انرژی گران خواهد شد، گفت: تاکنون هیچ تصمیمی در دولت برای افزایش قیمت حامل های انرژی گرفته نشده است.</p> <p>سپس محمد اتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به تاثیر افزایش قیمت کالاهای بین‌المللی بر افزایش قیمت‌های اجناس داخلی گفت: دولت بنای بالا بردن قیمت کالاهای اساسی را در سال آینده ندارد، اما انتظار تورمی وجود دارد، وقتی دلار بالا می‌رود بر روی انتظار تورمی تاثیر می‌گذارد.</p> <p>اتابک در حاشیه این نشست نیز جمع خبرنگاران درباره ذخیره سازی کالاهای اساسی گفت: اجناس به وفور در بازار وجود دارد. امسال تعداد نمایشگاه‌های ما نسبت به سال‌های گذشته بیشتر است.</p>
<p><b>استانداران دولت چهاردهم</b></p>

رئیس قوه قضاییه:

رئیس قوه قضاییه گفت: شیطان‌صفتان و بدخواهان نهایت‌تلاش خود را مصروف داشته‌اند که میان مردم و کارگزاران نظام فاصله بیندازند و مردم را به نظام بدبین کنند؛ لذا امروز وظیفه ما بسیار سنگین است و باید بسیار مراقب کنیم که هیچگونه لغزشی از ما سر نزنند.

به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضاییه، برای نخستین بار طی ۴ دهه اخیر، آیین تحلیف سرفردان اسناد رسمی با حضور رئیس قوه قضاییه برگزار شد.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژهای طی سخنانی در این مراسم، ضمن تقدیر از مدیران سازمان ثبت اسناد و املاک کشور به جهت اهتمام به امر تحول، اظهار کرد: سازمان ثبت اسناد و املاک کشور طی تمام سال‌های اخیر در مسیر تحول گام برداشته است و در دوره مدیریت آقای بابایی نیز این سازمان در مسیر تحولی خود با یک چشم چشمگیر در حوزه‌های کاری مربوطه مواجه شده است. من طی بیش از سه سالی که عهده‌دار مسئولیت ریاست دستگاه قضا هستم، چندین بار به مناسبت‌های مختلف در جلسات ویژه سازمان ثبت حضور پیدا کرده‌ام؛ یک جهت این امر ناشی از آن است که سازمان مزبور را در مسیر تحول و تعالی، یک سازمان پیشگام و پیش‌شانز می‌دانم و احساس می‌کنم مدیران و دست‌اندرکاران این سازمان حقیقتاً مدیرانی میدانی و مردمی هستند.

رئیس قوه قضاییه در ادامه با اشاره به نقش و کارکرد سازمان ثبت

برای اصلاحات اقتصادی فرصت سوزی صورت می‌گیرد

# استیضاح یا فرافکنی؟

گروه سیاسی- در حالی که مشکلات اقتصادی کشور ریشه در عواملی پیچیده و فراتر از اختیارات فردی دارد، برخی نمایندگان مجلس خواستار استیضاح وزیر اقتصاد به دلیل بحران‌های ارزی و تورم هستند. اما کارشناسان و فعالان اقتصادی هشدار می‌دهند؛ استیضاح در این بزنگاه نه تنها به حل مشکلات اقتصادی کمک نمی‌کند، بلکه بر بی‌ثباتی و پیچیدگی بحران می‌افزاید.



در این شرایط،

استیضاح وزیر

اقتصاد نه تنها

منطقی به

نظر نمی‌رسد،

بلکه به اعتقاد

بسیاری از

کارشناسان

اقتصادی،

می‌تواند تبعات

منفی بسیاری

برای کشور

داشته باشد

اقتصادی کشور کمک کند؟

شاهرخ رامین، نماینده مردم دماوند و فیروزکوه در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگویی که طی چند روز اخیر با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری برنا داشت، تأکید کرد: «در پی افزایش قیمت دلار و سکه، بسیاری از مردم نگران آینده اقتصادی خود و فرزندانشان هستند.

این نگرانی‌ها به ویژه در شرایطی که اعتماد عمومی به اقتصاد کاهش یافته، بیشتر احساس می‌شود. در این راستا، برخی افراد به دنبال مقصران این وضعیت هستند و به طور طبیعی تمایل دارند تا مشکلات را به یک نفر نسبت دهند.»

وی افزود: «اگر منطقی به مسائل نگاه کنیم، درمی‌یابیم که دلایل متعددی برای این مشکلات وجود دارد که هم از داخل کشور و هم از خارج ناشی می‌شود. بررسی این دلایل نشان می‌دهد که چند درصد از آنها تحت کنترل وزیر اقتصاد فعلی قرار دارد که هنوز کمتر از چهار ماه است که در این سمت فعالیت می‌کند.»

این سخنان نشان‌دهنده آن است که مشکلات اقتصادی ایران به هیچ‌وجه به شخص وزیر اقتصاد نسبت داده نمی‌شود. چالش‌های ارزی و نوسانات بازار، به ویژه در شرایطی که فشارهای خارجی روز به روز بیشتر می‌شود، مشکلاتی هستند که نیاز به یک استراتژی کلان و هماهنگی میان ارگان‌های مختلف دولتی دارد. استیضاح وزیر اقتصاد در این زمان نه تنها می‌تواند به رفع مشکلات کمک کند، بلکه ممکن است مسیر رسیدن به راه‌حل‌های مناسب را مسدود کند.

**نیاز به همبستگی برای حل بحران‌ها**
کیوان کاشفی، عضو هیئت استیضاح پارلمان ایران نیز در گفت‌وگوی خود با خبرنگار اقتصادی برنا، در

خصوص استیضاح وزیر اقتصاد گفته است «این دولت تنها شش ماه است که مدیریت کشور را به دست گرفته و باید به آن فرصت داده شود. تغییر ناگهانی تیم اقتصادی دولت می‌تواند بسیاری از برنامه‌های کوتاه‌مدت و میان‌مدت را به هم بریزد و موجب بی‌ثباتی بیشتر شود. در حال حاضر، این تکانه‌های اقتصادی به ضرر کشور و مردم است.»

فرج‌الله مععلاری، رئیس اتاق بازرگانی سمنان هم در همین راستا اظهار کرده است «مشکل اصلی اقتصاد کشور و آن چیزی که مردم و فعالان اقتصادی را عذاب می‌دهد، تحریم‌های خارجی است که تأثیر زیادی بر وضعیت اقتصادی گذاشته‌اند. این تحریم‌ها در حال حاضر موجب ناتوانی در ایجاد تحولات اساسی اقتصادی شده است.»

این نظرات کارشناسان نشان‌دهنده آن است که برای خروج از بحران اقتصادی، نیاز به زمان، همبستگی و همکاری میان تمامی ارکان دولتی و بخش خصوصی است. در این شرایط، استیضاح وزیر اقتصاد می‌تواند تنها بر دامنه بحران افزوده و مسیر حرکت کشور به سوی ثبات اقتصادی را پیچیده‌تر کند.

**همکاری و فرصت برای اصلاحات**

در شرایط فعلی به جای ایجاد تنش‌های بیشتر، باید به دولت چهاردهم فرصت داد تا با بهره‌گیری از تجارب پیشین و تدوین سیاست‌های درست، مسیر عبور از بحران را هموار سازد. تنها از طریق تلاش‌های مستمر، هماهنگی بین نهادهای مختلف و ایجاد یک سیاست اقتصادی جامع و مبتنی بر واقعیت‌های روز، می‌توان به تحولی مثبت در اقتصاد کشور امیدوار بود و دست به اصلاحات صحیح زد.

در نهایت احترام و تکریم با آنها برخورد شود؛ ما کارگزاران موظف و مکلفیم که این توقع به‌حق را برآورده سازیم؛ باید به همه کارکنان و مسئولان در دستگاه‌های حاکمیتی، رفتار حسنه و محترمانه با مردم را تعلیم دهیم. برخی از کسب‌وکارهای مرتبط با بخش خصوصی، قسمت‌های ویژه‌ای را صرفاً به‌منظور تکریم مراجعین خود تعبیه کرده‌اند؛ در آن قسمت‌ها، با روی گشاده به مردم آموزش می‌دهند و مردم را برای بهره‌مندی از خدماتی که ارائه می‌دهند، راهنمایی و همراهی می‌کنند؛ ما در دستگاه‌های حاکمیتی خود نیز باید چنین بخش‌ها و قسمت‌هایی را دایر کنیم.

رئیس قوه قضاییه گفت: در انجام امور ثبتی، «دقیق» امر بسیار حائز اهمیت است؛ گاهی یک بی‌دقتی در نگارش، انبوهی از مشکلات را برای دارنده یک سند به همراه می‌آورد. این امر ویژه از منقعی که امور ثبتی بصورت مکتوب انجام می‌گرفت، برجسته‌تر بود؛ اکنون غالب امور ثبتی بصورت الکترونیکی است؛ با این حال، دقت بسیار داشتن در انجام امور ثبتی، یکی از الزامات اساسی این شغل است. از سویی دیگر، ارائه آموزش‌های همگانی و مکرر به مردم پیرامون امور ثبتی یک ضرورت اساسی است. سازمان ثبت و کانون سردفتران ودفتریاران با همکاری مرکز رسانه، رسانه ملی و سایر رسانه‌ها، به این مهم اتفاق داشته باشند. پیرامون همین قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمقول» نیاز است که مکرر در مکرر به مردم اطلاع‌رسانی و آگاهی‌بخشی شود.

### سیاست روز

#### خبر

وکیل شمشخانی خبر داد

**شکایت رسمی گروه شمشخانی از بلومبرگ**



وکیل حسین شمشخانی گفت: آقای شمشخانی مالک یا سهامدار میلاوس نیست و ادعاهای مطرح شده در گزارش‌های بلومبرگ غیر واقعی است.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایلنا، در ماه‌های گذشته بلومبرگ گزارش‌هایی از فعالیت‌های اقتصادی «حسین شمشخانی» منتشر کرد و مدعی شد شمشخانی مالک شرکتی تحت عنوان Milavous Group است که گردش مالی این شرکت فقط در سال ۲۰۲۲ چیزی حدود ۱۵ میلیارد دلار بوده و از کانال این شرکت توانسته وارد معاملات تحریمی شده و تحریم‌ها را دور بزند اما بلافاصله پس از انتشار این گزارش، تیم حقوقی شمشخانی آن را رد و اعلام کرد که شرکت میلاوس متعلق به شمشخانی نیست و در تماس‌هایی با بلومبرگ خواستار انتشار مدارک و اسناد برای ادعاهای خود شدند.

با ادامه انتشار گزارش‌های بلومبرگ و عدم انتشار اسناد و مدارک برای راستی آزمایی ادعاهای مطرح شده؛ دفتر حسین شمشخانی در شبکه اجتماعی X با رد این ادعاها از شکایت رسمی گروه شمشخانی از بلومبرگ خبر داد. به گفته وکلای شمشخانی، پیگیری‌هایی برای تماس با بلومبرگ داشته‌اند و بارها خواستار انتشار اسناد ادعاهای مطرح شده بودند اما این رسانه هیچ مدارک و اسنادی برای ادعای خود منتشر نمی‌کند و پاسخی هم نمی‌دهد.

اما با پیگیری‌های انجام شده از سوی تیم حقوقی شمشخانی، به اسنادی دست یافته‌اند که نشان می‌دهد برخلاف ادعای بلومبرگ، گردش مالی Milavous Group در سال ۲۰۲۲ حدود ۹٫۲ میلیون دلار بوده است.

وکیل حسین شمشخانی به ایلنا درباره غیرواقعی بودن گزارش بلومبرگ نسبت به شرکت میلاوس فعالیت‌های اقتصادی وی گفت: ادعاهای مطرح شده در گزارش‌های بلومبرگ غیر واقعی بوده و به همین دلیل است که بلومبرگ پس از گذشت چند ماه نتوانسته برای ادعاهای واهی خود اسناد و مدارکی را منتشر کند.

وی تأکید کرد: آقای شمشخانی مالک یا سهامدار میلاوس نیست و اگر بلومبرگ در این درباره مدرکی داشت تا به امروز آن را منتشر می‌کرد. پس از انتشار این گزارش‌های واهی بخش حقوقی شرکت، موضوعات مطرح شده را از Milavous Group پیگیری و بررسی کرد و نتوانستیم به اسنادی دست پیدا کنیم که ادعای بلومبرگ را تکذیب می‌کند. سندی از ترانزاهم Milavous Group را که توسط یک شرکت آمریکایی حسابرسی انجام شده منتشر کردیم که نشان می‌دهد گردش مالی این شرکت در سال ۲۰۲۲ رقم ۹٫۲ میلیون دلار و در سال ۲۰۲۳ حدود ۹٫۹ میلیون دلار بوده است که این اعداد فاصله نجومی با ادعاهای دروغی بلومبرگ دارد. وی گفت: با انتشار این اسناد معتبر «رویترز» موضوع را بررسی کرد و به دلیل غیر واقعی بودن گزارش بلومبرگ، این گزارش بازنشر شده را بلافاصله حذف کرد. با تلاش‌های قانونی، گزارش بی‌اساس بلومبرگ از پلت فرم رویترز حذف شد اما بلومبرگ همچنان در پاسخ به خواسته ما نسبت به انتشار اسناد درباره ادعاهای خود سکوت کرده است، البته تکذیب رسمی و قانونی این ادعاهای بلومبرگ به صراحت نشان می‌دهد هم صحت ندارد و توصیه ما به بلومبرگ این است که به جای انتشار داستان‌های علمی تخیلی به حقیقت و واقعیت احترام بگذارد و اعتبار خود را خرج گزارش‌های سفارشی شده از منابع نامعتبر نکند.

پزشکیان در نشست استانداران سراسر کشور:

**تفویض اختیار به استانداران را باید با همراهی همه سیستم به پیش ببریم**

رئیس جمهور با بیان اینکه مسئولیت‌ها باید بر اساس اصول مسئولیت‌پذیری، نوع عملکرد و پاسخگویی و گذار و ساختار اجرایی نیز بر اساس مدیریت عملکرد نیروی انسانی، پرداخت بر اساس عملکرد، اعطای اختیارات مورد نیاز برای تحقق اهداف مدنظر، پاسخگویی و اصلاح ساز و کارها کارآمد شوند، گفت: شما این چارچوب‌ها را با مشورت کارشناسان تهیه کنید تا ما با طی روال قانونی تأییده آنها را بگیریم؛ با اجرای این رویه‌ها و انتصاب افراد بر اساس شاخص‌ها دیگر خیلی جایی برای اختلاف و دعوا باقی نمی‌ماند.

پزشکیان در ادامه با اشاره به موضوع تفویض اختیارات به استانداران خاطرنشان کرد: در موضوع تفویض اختیارات نیز کار به شکل دستوری آنچنان که باید به پیش می‌رود، بلکه باید با تعامل و رسیدن به درک مشترک همراهی و همکاری همه سیستم را جلب کنیم. تلاش ما بر این است که تا پیش از پایان سال با مشخص کردن چارچوب اهداف مدنظر، اختیارات لازم را احصا کرده و روش‌های استفاده از این اختیارات برای رسیدن به اهداف مدنظر را نیز نهایی و ابلاغ کنیم.

پزشکیان با بیان اینکه در سخنانی که استانداران مطرح کردند، اشاره به موضوع مدرسه‌سازی نشد، افزود: محور تلاش‌های شما در این زمینه باید بافعلل کردن مشارکت‌های مردمی باشد؛ با تشکیل هیئت‌امناهای محلی اول‌مشارکت‌های مردمی را جلب کنید و بعد از ظرفیت‌های خیرین و مسئولیت‌های اجتماعی دستگاه‌ها نیز به نحو شایسته بهره بگیرید. آینده این کشور متعلق به فرزندان ماست که اگر به



خصوص استان‌های مرزی می‌توانیم با قدرت بر مشکلات غلبه کنیم. با اختیاراتی که به شما تفویض خواهد شد و تسهیلی که در برقراری ارتباط و افزایش مرادات استان‌های مرزی صورت خواهد گرفت، این استان‌ها می‌توانند کمک بزرگی به حل مشکلات کشور بکنند.